
 

Göteborgs Stad kommunfullmäktige 1 (1) 
  

   

Yttrande över motion av Anders Svensson (M) 
och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa 
likvärdiga sociala insatser oavsett var i 
staden man bor  
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

Den av Anders Svensson och Nina Miskovsky väckta motionen avslås. 

---- 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Jenny Broman (V) yrkade att motionen skulle avstyrkas. 

Axel Josefson (M) yrkade att motionen skulle tillstyrkas. 

Jörgen Fogelklou (SD) yrkade att motionen skulle anses besvarad. 

Kommunstyrelsen beslutade utan omröstning att avstyrka motionen. 

Jörgen Fogelklou (SD) antecknade som yttrande en skrivelse från den 23 januari 2026. 

Emmyly Bönfors (C) antecknade som yttrande en skrivelse från den 27 januari 2026. 

Representanterna från M, D, L och KD antecknade som yttrande en skrivelse från  
den 23 januari 2026. 

 

 
Göteborg den 28 januari 2026 
Göteborgs kommunstyrelse 

 
 
Daniel Bernmar 

Lina Isaksson 

Kommunfullmäktige 
 

  
  

Handling 2026 nr 23 
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Yttrande angående Motion av Anders 
Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett 
var i staden man bor 
 

Yttrande 
Centerpartiet delar fullt ut motionärernas ambition om att säkerställa likvärdiga sociala 
insatser för alla göteborgare. Det är en självklarhet i en jämlik stad och ett mål vi aktivt 
arbetar för. Berörda remissinstanser inom staden avslår dock samstämmigt motionen med 
hänvisning till pågående insatser och arbetsmaterial. Dessa underlag pekar tydligt på de 
utmaningar som finns och innehåller redan konkreta rekommendationer och förslag på 
åtgärder. Mot bakgrund av detta bedöms motionens förslag om en ny kartläggning inte 
ändamålsenlig i detta skede. 

 

 

 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande  
 
2026-01-27 
 

Centerpartiet 
  
Ärende 31 
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Yttrande gällande Motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 
oavsett var i staden man bor 

Yttrandet 
Samtliga nämnder anser att förslaget enligt motionen är angeläget och flera 
remissinstanser hade velat se att kommunstyrelsen får i uppdrag att följa upp arbetet så att 
likvärdiga insatser blir verklighet i hela Göteborg. Flera utredningar och rapporter inom 
området visar på att likvärdigheten inom stadens insatser brister.  

Det har gått flera år sedan en extern utredning tydligt visade att utbudet och insatserna 
inte är likvärdiga i staden och rekommendationen var redan då att säkerställa lika tillgång 
till lika insatser inom staden. Dessutom bör rätt nämnd ansvara för rätt insats. Trots detta 
har det inte förverkligats ännu vilket är högst anmärkningsvärt och visar på ett bristande 
ledarskap från styret. Att säga att arbetet pågår duger inte längre utan politiken måste 
ställa krav på att det verkligen genomförs utan att det tar flera år. Därför vill vi se en 
kartläggning av vilka arbetsrehabiliterande insatser och arbetsmarknadsinsatser som 
fortfarande finns kvar hos respektive socialnämnd samt förslag på åtgärder för att 
säkerställa en likvärdig tillgång till insatser oberoende av var man bor i staden. 

 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
Ärende 31 
2026-01-28 

                                 M, D, L, KD 
 
 
 



 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yttrande angående Motion av Anders Svensson (M) och 
Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala 
insatser oavsett var i staden man bor 
Yttrandet 
 
Likvärdiga sociala insatser samt arbetsmarknads- och arbetsrehabiliterande insatser 
är en förutsättning för rättssäkerhet, ett tydligt föräldraansvar, tidigt förebyggande 
arbete och individers möjligheter till egen försörjning. 

I dag varierar även de tidiga sociala insatserna vid ringa brott samt vid alkohol- och 
droganvändning bland minderåriga mellan stadens olika socialförvaltningar. 
Minderåriga som begår liknande handlingar kan därmed mötas av olika 
handläggning, där vissa snabbt får kontakt och fysiska möten med socialtjänst och 
vårdnadshavare, medan andra får senare eller mer begränsad kontakt. Detta innebär 
bristande likvärdighet och riskerar att försvaga det förebyggande arbetet. 

På motsvarande sätt skiljer sig arbetsmarknads- och arbetsrehabiliterande insatser i 
innehåll, omfattning och uppföljning mellan stadens olika stadsdelar. Avsaknaden av 
stadsgemensamma riktlinjer och uppföljningsrutiner riskerar att försvaga möjligheten 
till egen försörjning och långsiktigt hållbara resultat. 

Genom att införa stadsgemensamma minimiriktlinjer och tydliga uppföljningsrutiner 
kan Göteborgs Stad säkerställa att barn, unga och vuxna får likvärdigt stöd och 
uppföljning oavsett bostadsort. Detta stärker det förebyggande arbetet, ökar 
tryggheten och bidrar till minskad risk för fortsatt normbrytande beteende. 

Vi anser därför att det är viktigt att säkerställa stadsgemensamma riktlinjer och 
uppföljning för arbetsmarknads- och arbetsrehabiliterande insatser, samt att se över 
behovet av stadsgemensamma minimiriktlinjer för socialtjänstens initiala 
handläggning i ärenden som rör minderåriga vid ringa brott samt alkohol- och 
droganvändning. 

Mot denna bakgrund anses motionen besvarad. 

 

 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
2026-01-23 
 

 
 
  
 
                           Ärende.nr SLK-2025-00483 
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Yrkande angående Motion av Anders 
Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett 
var i staden man bor 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Avslå motionen  

Yrkandet 
Som det framgår av remissvaren så pågår redan ett arbete med att erbjuda likvärdiga 
insatser för att främja jämlika livsvillkor inom arbetsmarknadsinsatser samt 
arbetsrehabiliterande och sociala insatser. Vi anser därför att det är viktigt att åtgärderna 
genomförs enligt plan. Det finns redan underlag och utredningar inom området. Vi ser 
inga behov av fler kartläggningar och yrkar avslag på motionen.   

 

 

 

 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande  
 
Datum 2026-01-23 

V, S, MP 
  
Nr 31 
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Motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga 
sociala insatser oavsett var i staden man bor 
Motionen 
Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
ge kommunstyrelsen i uppdrag att kartlägga vilka arbetsmarknads- och 
arbetsrehabiliterande insatser som finns hos respektive socialnämnd samt lämna förslag 
på åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 
var i staden man bor. 

Motionärerna framhåller att utredningar av både arbetslivsrehabiliteringen och 
aktivitetshusens organisatoriska hemvist visar att insatsernas omfattning, inriktning och 
arbetssätt skiljer sig åt mellan nämnderna. I vissa nämnder finns ett brett utbud av 
mobiliserande, förberedande och arbetsinriktade insatser, medan andra i huvudsak 
erbjuder IPS eller specifika projekt. Utredningarna pekar på att dessa skillnader leder till 
olika möjligheter för invånarna beroende på var i staden de bor. Vidare beskriver 
motionärerna att vissa socialnämnder fortsatt driver arbetsmarknadsinsatser i egen regi, 
trots att ansvaret sedan 2015 ligger hos nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, 
vilket skapar otydlighet i ansvarsfördelningen. Mot denna bakgrund framhåller 
motionärerna vikten av att säkerställa en tydlig ansvarskedja och en likvärdig tillgång till 
arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsrelaterade och andra sociala insatser i hela staden. 

Remissinstanser 
Motionen har remitterats för yttrande till socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost 
samt Sydväst, nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samt nämnden för 
funktionsstöd. Remissinstansernas beslut redovisas i nedanstående tabell. 
Remissyttrandena i sin helhet finns som bilagor till detta tjänsteutlåtande. 

Remissinstans Beslut 
Socialnämnd Centrum Avstyrker 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Omröstning 

Stadsledningskontoret 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-12-03  
Ärendenummer SLK-2025-00483 

Handläggare 
Britta Timan 
Telefon: 031-368 04 56 
E-post: britta.timan@stadshuset.goteborg.se
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Socialnämnd Hisingen Avstyrker 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Omröstning 

Reservation SD 

Socialnämnd Nordost Avstyrker 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Reservation M 

Socialnämnd Sydväst Avstyrker 

Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 
eget yttrande. 

Reservation M och D 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning  

Avstyrker 

Yrkande V, S och särskilt yttrande MP 

Omröstning 

Nämnden för funktionsstöd Avstyrker 

Yrkande S, V och MP 

Omröstning 

Remissinstansernas överväganden 
Samtliga nämnder framhåller att intentionen i förslaget är angelägen. Det är viktigt att 
staden erbjuder likvärdiga insatser för att främja jämlika livsvillkor inom 
arbetsmarknadsinsatser samt arbetsrehabiliterande och sociala insatser. Det finns ett 
flertal utredningar och rapporter inom området som betonar behovet av ett samordnat och 
likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga underlag innefattar rekommendationer 
och åtgärder för att nå målsättningen. Nämnderna anser därför att det primära behovet är 
att säkerställa att dessa åtgärder genomförs enligt plan innan ytterligare kartläggningar 
görs. Mot denna bakgrund avstyrker nämnderna motionen.  

Vidare betonar de fyra regionala socialnämnderna att det behövs en fortsatt gemensam 
dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning kring styrning och 
organisering av stadens befintliga insatser. Socialnämnderna Centrum och Sydväst samt 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning framhåller att samverkan behöver 
omfatta alla fyra regionala socialnämnder, nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning samt nämnden för funktionsstöd. Socialnämnderna Centrum och Sydväst 
ser gärna att kommunstyrelsen får i uppdrag att följa upp arbetet så att likvärdiga insatser 
blir verklighet i hela Göteborg. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ett genomförande av förslaget i motionen innebär att berörda nämnder i staden behöver 
avsätta vissa personella resurser. Arbetet kan dock genomföras inom befintlig budgetram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Stadsledningskontoret har med utgångspunkt från remissinstansernas yttranden inte funnit 
några särskilda aspekter på förslaget. 

Bedömning ur social dimension 
Att ha en sysselsättning, som arbete, praktik eller utbildning, är viktigt för människor som 
står utanför arbetsmarknaden. Arbete bidrar till bättre hälsa, stärker självkänslan och ger 
ekonomisk trygghet. Sysselsättning minskar också risken för isolering och gör det lättare 
att känna sig delaktig i samhället. När fler människor arbetar eller deltar i meningsfulla 
aktiviteter minskar även samhällets kostnader för bidrag. För personer som har svårt att få 
arbete kan olika stödinsatser, som praktik, utbildning eller arbetsmarknadsprogram, vara 
ett steg mot arbete och egen försörjning. Socialtjänsten har ansvar för att ge stöd och 
hjälp till dem som behöver komma närmare arbetsmarknaden och kunna försörja sig 
själva.  

När vuxna står utanför arbetsmarknaden riskerar barn att påverkas negativt genom 
otrygga levnadsvillkor, begränsade fritidsmöjligheter och ökad stress i hemmet. Arbete 
och självförsörjning för barnens vårdnadshavare utgör skyddsfaktorer för barnen. Att 
stödja vuxna i att närma sig arbetsmarknaden är därför en indirekt men avgörande insats 
för att främja barns utveckling och minska risken för sociala och ekonomiska skillnader 
mellan olika delar av staden.  

Stadsledningskontorets överväganden  
Stadsledningskontoret kan konstatera att det har gjorts ett flertal utredningar och rapporter 
inom området som betonar behovet av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över 
staden. Samtliga underlag innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå 
målsättningen. Det primära behovet är att säkerställa att dessa åtgärder genomförs enligt 
plan. Att följa upp arbetet för att säkerställa att likvärdiga insatser blir verklighet i hela 
Göteborg bedöms ingå i berörda nämnders ansvar.  

 

Jonas Kinnander Eva Hessman 

Direktör ärende och utredning Stadsdirektör 

Bilagor som utgör beslutsunderlag 
1. Motionen 
2. Socialnämnd Centrums handlingar 2025-11-18 § 224 
3. Socialnämnd Hisingens handlingar 2025-11-25 § 222 
4. Socialnämnd Nordosts handlingar 2025-11-18 § 299 
5. Socialnämnd Sydvästs handlingar 2025-11-19 § 205 
6. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings handlingar 2025-11-18 § 164 
7. Nämnden för funktionsstöds handlingar 2025-11-26 § 188 
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Motion av Anders Svensson (M) och  
Nina Miskovsky (M) om att säkerställa 
likvärdiga sociala insatser oavsett var i 
staden man bor 
Vid årsskiftet 2020/2021 ersattes stadsdelsnämnderna med nya fackförvaltningar 
däribland fyra socialnämnder. De fyra nya socialnämndernas geografiska utbredning 
motsvarar de fyra nya stadsområdena.  

Vid årsskiftet 2014/2015 överfördes arbetsmarknadsområdet från kommunstyrelsen till 
dåvarande vuxenutbildningsnämnden som blev nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning. Tanken var då att verksamheten vid arbetsmarknadsenheterna vid de 
dåvarande stadsdelsnämnderna skulle flyttas över till nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning.  

För några år sedan gjordes en utredning av arbetslivsrehabiliteringens organisatoriska 
hemvist. I den rapporten, vilken gjordes av en extern utredare, framkom med all önskvärd 
tydlighet hur olika utbudet och insatserna såg ut i stadens socialnämnder. Någon nämnd 
hade omfattande verksamhet i form av mobiliserande, utbredande och förberedande 
insatser. Någon annan nämnd samma insatser fast på ett annat sätt och inte lika mycket. 
En tredje nämnd hade istället IPS (Individual Placement and Support) och till viss del 
olika EU-projekt. En fjärde nämnd enbart IPS. Mönstret som framkom var den skillnad 
av insatser som fanns, trots att alla verkar inom en och samma kommun. Som 
rekommendation från den externa utredaren lämnades att säkerställa lika tillgång till lika 
insatser inom staden.  

Vid en presentation hos en av stadens socialnämnder för en tid sedan förklarades vilka 
arbetsmarknadsinsatser man driver inom den egna organisationen, detta trots att det sedan 
år 2015 är Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning som ansvarar för 
arbetsmarknadsinsatser. De övriga socialnämnderna har inte motsvarande verksamhet 
inom den egna organisationen.  

Förra året gjordes en utredning om aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet. I den 
rapport som levererades framkom – även här – skillnader inom utbudet av insatser i 
stadens nämnder som verkar inom det sociala området. Som rekommendation lämnades 
att säkerställa lika tillgång till insatser oberoende av bostadsadress inom staden.  

Kommunfullmäktige 

Handling 2025 nr 70 

Bilaga 1
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Vi som står bakom den här motionen menar att det är hög tid att säkerställa en lika 
tillgång till insatser oberoende av var man bor i staden likaså att rätt nämnd ansvarar för 
rätt insats och då med tanke på stadens fyra socialnämnder, nämnden för funktionsstöd 
och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 

De frågor vi särskilt tänker på är arbetsrehabiliterande insatser, arbetsmarknadsinsatser 
liksom allmänt de insatser som görs inom sociala området. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och 
arbetsmarknadsinsatser som finns hos respektive socialnämnd samt lämna förslag på 
åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 
var i staden man bor. 

Anders Svensson (M) Nina Miskovsky (M) 
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2(3) 

Socialnämnden Centrum 

§ 224 Ärendenummer SFC-2025-01166

Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor 

Beslut 
Socialnämnden Centrum beslutar att avstyrka motionen 

Socialnämnden Centrum antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder till 

kommunstyrelsen.  

Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Handlingar 
Socialförvaltningen Centrums tjänsteutlåtande den 16 oktober 2025. 

Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala 

insatser.  

Yrkanden 
Nina Miskovsky (M) yrkar att motionen ska tillstyrkas och yrkar avslag till förvaltningens 

tjänstutlåtande.  

Claes Söderling (S) yrkar bifall till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Agneta Kjaerbäck (SD) yrkar att motionen ska tillstyrkas och yrkar avslag till förvaltningens 

tjänsteutlåtande.  

Propositionsordning 
Ordförande ställer proposition på bifall mot avslag på förvaltningens tjänsteutlåtande och finner att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.  

Omröstning 
Ja för att bifalla förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Nej för att avslå förvaltningens tjänsteutlåtande och istället tillstyrka motionen. 

Sex ledamöter röstar Ja: Claes Söderling (S), Annelie Schagerström (S), Rebecca Hedström (MP), 

Roy Lundberg (V), Maria Abrahamsson (C) och Jenny Broman (V). 

Fem ledamöter röstar Nej: Nina Miskovsky (M), Max Rittberger (M), Chantalle Edvardsson (L), Anna 

Wennskär (KD) och Agneta Kjaerbeck (SD). 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen 

Bilaga 2
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Socialnämnden Centrum 

Dag för justering 

2025-11-18 

Vid protokollet 

Sekreterare 

Britta Persson 

Ordförande      Justerande 

Jenny Broman (V)             Nina Miskovsky (M) 
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Svar på remiss - Motion av Anders Svensson 
(M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa
likvärdiga sociala insatser oavsett var i
staden man bor

Förslag till beslut 
Socialnämnden Centrum beslutar att avstyrka motionen. 

Socialnämnden Centrum antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder till 

kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 

Socialnämnden Centrum har fått i uppdrag att yttra sig över en motion av Anders 

Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 

oavsett var i staden man bor. I motionen föreslås kommunstyrelsen få i uppdrag att 

kartlägga vilka arbetsrehabiliterande och arbetsmarknadsinsatser som finns inom varje 

socialnämnd. De föreslås också få i uppdrag att ta fram förslag på hur man kan säkerställa 

att alla göteborgare får samma tillgång till dessa insatser. 

Förvaltningen håller med om att det är viktigt att skapa mer jämlika livsvillkor genom 

likvärdiga sociala insatser. Det har redan gjorts flera utredningar som visar att det behövs 

ett samordnat och likvärdigt utbud i hela staden. Dessa utredningar innehåller redan 

rekommendationer och förslag på åtgärder för att nå målet. 

Förvaltningen anser därför att man först bör se till att de åtgärder som redan 

rekommenderats genomförs som planerat, innan man gör fler kartläggningar. 

Förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att följa upp arbetet så att 

likvärdiga insatser verkligen blir verklighet i hela Göteborg. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En kartläggning av vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som erbjuds 

över staden bedöms ha påverkan på förvaltningens ekonomi på så sätt att personella 

resurser behöver avsättas. Kartläggningen bedöms dock kunna genomföras med befintliga 

resurser. 

Då motionen inte innehåller en ekonomisk analys kan förvaltningen inte bedöma hur 

förslaget kan komma att påverka socialnämnderna. 

Socialförvaltningen Centrum 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-10-16 

Diarienummer N164-1166/25 

Handläggare 

Fredrik Nilsson 

Telefon: 031-365 10 00 

E-post:fredrik.nilsson@socialcentrum.goteborg.se
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Att ha en sysselsättning, som arbete, praktik eller utbildning, är viktigt för människor som 

står utanför arbetsmarknaden. Det bidrar till bättre hälsa, stärker självkänslan och ger 

ekonomisk trygghet. Sysselsättning minskar också risken för ensamhet och gör det lättare 

att känna sig delaktig i samhället. När fler människor arbetar eller deltar i meningsfulla 

aktiviteter minskar även samhällets kostnader för bidrag. För personer som har svårt att få 

arbete kan olika stödinsatser, som praktik, utbildning eller arbetsmarknadsprogram, vara 

ett steg mot arbete och egen försörjning. Socialtjänsten har ansvar för att ge stöd och 

hjälp till dem som behöver komma närmare arbetsmarknaden och kunna försörja sig 

själva. 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2025-11-11. 

Bilagor 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa

likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor
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Ärendet 
Socialnämnden Centrum ska yttra sig över en motion av Anders Svensson (M) och Nina 

Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. 

Socialnämnden Centrum ska inkomma med sitt yttrande till kommunstyrelsen senast 

2025-11-26. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden Centrum har fått i uppdrag att yttra sig över en motion av Anders 

Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 

oavsett var i staden man bor. I motionen föreslås kommunstyrelsen få i uppdrag att 

kartlägga vilka arbetsrehabiliterande och arbetsmarknadsinsatser som finns inom varje 

socialnämnd. De föreslås också få i uppdrag att ta fram förslag på hur man kan säkerställa 

att alla göteborgare får samma tillgång till dessa insatser.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning har genom sitt reglemente ansvar för 

att genomföra socialnämndernas beslut om olika arbetsinriktade insatser så som 

deltagande i anvisad praktik, kompetenshöjande verksamhet eller annan insats som ska 

hjälpa människor att bli självförsörjande. När nämnden för arbetsmarknad och 

vuxenutbildning verkställer socialnämndernas beslut utför de socialtjänstuppgifter.  

I motionen lyfts att även om nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning har det 

övergripande ansvaret, finns det idag liknande insatser som drivs av de olika 

socialnämnderna själva.  

Motionärerna hänvisar till två tidigare utredningar om arbetslivsrehabiliteringens 

organisatoriska hemvist samt aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet. I dessa framgår 

att olika socialnämnder erbjuder olika typer av stöd. Exempelvis erbjuder en nämnd 

mobiliserande och förberedande insatser. En annan nämnd erbjuder liknande stöd, men i 

mindre omfattning. En tredje nämnd använder metoden IPS (Individual Placement and 

Support) och deltar i vissa EU-projekt medan en fjärde nämnd enbart erbjuder IPS. Den 

externa utredaren rekommenderade därför att Göteborgs stad bör säkerställa att alla 

invånare får tillgång till likvärdiga insatser oavsett var de bor.  

Genomförda kartläggningar och utredningar 

 Aktivitetshusens tillhörighet

Inom ramen för budget 2022 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för

arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att genomföra en utredning kring

aktivitetshusens tillhörighet. Syftet var att ta fram behovsbild och analysera i

vilken mån den organisatoriska tillhörigheten kunde påverka måluppfyllelse för

verksamheternas deltagare.

 Arbetsrehabiliteringens hemvist

Inom ramen för arbetet med Arbetsrehabiliteringens hemvist genomfördes en

kartläggning under 2023/2024 som syftade till att analysera behovet av insatser

samt utveckling och uppföljning av insatserna. Kartläggningen visade att de

nuvarande insatserna var otillräckliga och utifrån analysen identifierades

utvecklingsområden och förbättringsförslag, vilket ledde till att samordnings- och

beredningsgruppen i staden beslutade om gemensamma samverkansinsatser.
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 Rapport avseende samråd kring IPS - Samverkan mellan förvaltningen för

funktionsstöd, förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning och de

fyra regionala socialförvaltningarna.

I samband med återrapportering av uppdraget, 2023-09-26, fick förvaltningen för

arbetsmarknad och vuxenutbildning följduppdraget att samråda med berörda

förvaltningar kring IPS-metodens innehåll och tillgängliggörande för aktuella

målgrupper i staden med målsättning att utveckla och förbättra metoden. I

rapporten gjordes bedömningen att arbetet behöver fortsätta för att uppnå målen

om individanpassade insatser och för att fler individer ska få likvärdig tillgång till

stödet. I rapporten lämnades även förslag på åtgärder för det fortsatta

utvecklingsarbetet.

 Sysselsättning för personer i hemlöshet eller/och beroende

Inom ramen för budget 2024 gav kommunfullmäktige ett uppdrag till

socialnämnden Sydväst och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i

uppdrag att tillsammans med civilsamhället utreda hur personer i hemlöshet

och/eller beroendeproblematik kan erbjudas meningsfull sysselsättning och vägar

till arbete. Utredningen innehåller en kartläggning av vägen till sysselsättning och

befintliga insatser som erbjuds i staden, samt förslag på åtgärder för det fortsatta

utvecklingsarbetet.

Utifrån ovan nämnda utredningar och kartläggningar pågår redan ett stadenövergripande 

utvecklingsarbete. Inom arbetet med arbetsrehabiliteringens hemvist bedrivs löpande 

aktiviteter som syftar till att omsätta upprättade anvisningar i praktiken. Analysgruppen 

har även nyligen fått i uppdrag att beskriva volymen av insatsbehov utifrån kommande 

aktivitetskrav inom försörjningsstödet, samt att enligt stadens styrmodell identifiera 

vilken typ av insatser som blir aktuella för socialförvaltningarna respektive förvaltningen 

för arbetsmarknad och vuxenutbildning, alternativt gemensamma insatser.  

Rapporterna Samråd kring IPS - Samverkan mellan förvaltningen för funktionsstöd, 

förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning och socialförvaltningarna och 

Sysselsättning för personer i hemlöshet eller/och beroende belyser behovet av förbättrad 

samordning och styrning av arbetsrehabilitering för personer inom socialpsykiatri, 

hemlöshet och beroendeproblematik, med särskilt fokus på IPS-metoden. Utredningarna 

har visat att nuvarande arbetssätt behöver stärkas för att säkerställa en mer sammanhållen 

struktur och ökad effektivitet.  

Stadens samordnings- och beredningsgrupp har fått i uppdrag att ta fram förslag på 

gemensam organisering, styrning och målgruppsdefinition, samt att komplettera 

nuvarande styrmodell så att fler målgrupper omfattas. Arbetet kommer att genomföras 

inom befintliga ramar, med delrapportering planerad till december 2025 och mars 2026. 

Syftet är att skapa jämlik tillgång till insatser, förbättra samordningen och möjliggöra en 

mer effektiv användning av resurser. 

Parallellt pågår en central dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 

och socialförvaltningarna kring styrning, organisering och samverkan mellan befintliga 

insatser. Detta ska säkerställa en mer långsiktig och hållbar struktur för samordnad 

arbetsrehabilitering inom staden. 

Socialförvaltningen Centrum har arbetat för att göra sociala insatser mer likvärdiga i hela 

staden. Ett exempel är verksamheten Columbus, som under förra året utökade sitt 
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uppdrag och nu tar emot invånare från hela staden. Förvaltningen arbetar också med 

metoden IPS (Individual Placement and Support), som hjälper personer att komma ut i 

arbete eller studier. Detta arbete sker genom enheten för alkohol-, spel- och drogproblem, 

som är en del av stadens gemensamma verksamheter. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen håller med om att alla göteborgare ska ha jämlika livsvillkor och få tillgång 

till likvärdiga sociala och arbetsinriktade insatser, oavsett var i staden man bor. 

Det finns redan flera utredningar som visar att det behövs ett samordnat och likvärdigt 

utbud av stödinsatser i hela Göteborg. Dessa utredningar innehåller också 

rekommendationer och förslag på vad som behöver göras för att nå målet. Förvaltningen 

anser därför att man först bör se till att de åtgärder som redan rekommenderats genomförs 

som planerat, innan man gör fler kartläggningar. 

Förvaltningen ser dock ett behov av fortsatt samarbete mellan nämnden för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning, de fyra regionala socialnämnderna och nämnden för 

funktionsstöd kring ledning och styrning samt organisering av stadens insatsutbud. Detta 

behövs för att stödet bättre ska anpassas till människors behov exempelvis genom en mer 

tydlig beställar- och utförarorganisation. Förvaltningen ser gärna att kommunstyrelsen får 

i uppdrag att följa upp arbetet så att likvärdiga insatser verkligen blir verklighet i hela 

Göteborg. 

Förvaltningen föreslår att motionen avstyrks. 

Socialförvaltningen Centrum 

Sandra Säljö 

Förvaltningsdirektör 



Protokollsutdrag 

Sammanträdesdatum: 2025-11-25 

Göteborgs Stads socialnämnd Hisingen 

Göteborgs Stad Göteborgs stad protokollsutdrag 1 (2) 

§ 222 Ärendenummer SFH-2025-00572

Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om 
att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden 
man bor 

Beslut 
Socialnämnd Hisingen 

1. avstyrker Motion om att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden

man bor.

2. antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder detta till

Stadsledningskontoret.

3. förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärende 
Socialnämnd Hisingen har blivit ombedd att yttra sig gällande inkommen motion om att 

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. 

Handlingar 
- Tjänsteutlåtande 2025-10-16

- Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga

sociala insatser oavsett var i staden man bor, H 2025 nr 70.

Yrkanden 
Bo Anderssen (L) yrkar bifall till motionen. 

Anita Gustafsson (SD) yrkar bifall till motionen. 

Jonas Nilsson (V) yrkar bifall till tjänsteutlåtandet. 

Eva Palmgren (V) yrkar bifall till tjänsteutlåtandet. 

Elisabet Linde (S) yrkar bifalltill tjänsteutlåtandet. 

Propositionsordning 
Ordförande Jonas Nilsson (V) ställer proposition dels på tjänsteutlåtandet från 

förvaltningen, dels på motionen från Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) och 

finner att socialnämnd Hisingen beslutar i enlighet med tjänsteutlåtandet. Omröstning 

begärs. 

Bilaga 3



Protokollsutdrag 

Sammanträdesdatum: 2025-11-25 

Göteborgs Stads socialnämnd Hisingen 

Göteborgs Stad Göteborgs stad protokollsutdrag 2 (2) 

Omröstning 
Godkänd voteringsproposition: 

Ja för bifall till tjänsteutlåtandet och Nej för bifall till motionen från Anders Svensson 

(M) och Nina Miskovsky (M).

Elisabet Linde (S) röstar ja 

Mait Hjerkvist (M) röstar nej 

Jonas Schönemann (M) röstar nej 

Christer Gustafsson (S) röstar ja 

Martin Jordö (MP) röstar ja 

Bo Anderssen (L) röstar nej 

Anita Gustafsson (SD) röstar nej 

Özlem Sigirci (V) röstar ja 

Ericka Pereira Avilés (L) röstar nej 

Eva Palmgren (C) röstar ja 

Jonas Nilsson (V) röstar ja 

Socialnämnd Hisingen beslutar med 6 röster ja mot 5 röster nej att besluta i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

Reservation 
Anita Gustafsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för det egna yrkandet om 

bifall till motionen från Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M). 

Protokollsutdrag skickas till 
Stadsledningskontoret 

Handläggare i ärendet 
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Yttrande gällande motion av Anders Svensson (M) 
och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa 
likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man 
bor (SLK-2025-00483) 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Hisingen avstyrker Motion om att säkerställa likvärdiga sociala

insatser oavsett var i staden man bor.
2. Socialnämnd Hisingen antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder

detta till Stadsledningskontoret.
3. Socialnämnd Hisingen förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Sammanfattning 
Socialnämnd Hisingen har blivit ombedd att yttra sig gällande inkommen motion om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 
lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 
kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 
respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 
göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. Förvaltningen 
uppfattar motionens goda intention om att främja jämlika livsvillkor genom likvärdiga 
arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser samt sociala insatser. Förvaltningen 
noterar dock att det redan finns utredningar inom området som alla pekar på vikten av ett 
samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga underlag innefattar 
rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. Förvaltningen ser därför ett 
behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna har omhändertagits enligt plan 
innan ytterligare kartläggningar genomförs. Förvaltningen ser också behov av fortsatt 
gemensam dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning kring styrning 
och organisering av stadens befintliga insatser, samt vilka förutsättningar som behöver 
finnas för att nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ska kunna fullfölja sitt 
uppdrag utifrån rådande reglemente. 

Socialförvaltningen Hisingen 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-10-16 
Diarienummer SFH-2025-00572 

Handläggare 
Ulrika Hellqvist, Martina Lundgren, Maria Bernesjö, 
Emma Lindberg 
Författare  
Maria Bernesjö, Emma Lindberg 
Telefon: 031-365 00 00 
E-post: maria.bernesjo@socialhisingen.goteborg.se
             emma.lindberg@socialhisingen.goteborg.se 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
En kartläggning av vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som erbjuds 
över staden bedöms ha påverkan på förvaltningens ekonomi på så sätt att personella 
resurser behöver avsättas. Kartläggningen bedöms dock kunna genomföras med befintliga 
resurser.    
Då motionen inte innehåller en ekonomisk analys kan förvaltningen inte bedöma hur 
förslaget kan komma att påverka socialnämnderna.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Sysselsättning är betydande för individer som står utanför arbetsmarknaden, både för 
deras personliga välmående och för samhället. Arbete bidrar till psykisk och fysisk hälsa, 
stärker självkänslan och skapar ekonomisk trygghet. Sysselsättning minskar också risken 
för isolering. Dessutom främjar det social inkludering och minskar samhällets kostnader 
för bidrag. För dem som står långt från arbetsmarknaden kan praktik, utbildning och 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder vara viktiga vägar till sysselsättning.   
Socialtjänsten ansvarar för att erbjuda stöd och hjälp till personer som är i behov av 
insatser för att närma sig arbetsmarknaden och på så sätt kunna bli självförsörjande.   

Samverkan 
Samverkan behövs ej. 

Bilagor 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa

likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor, H 2025 nr 70

Ärendet 
Stadsledningskontoret har gett socialnämnd Hisingen i uppdrag att yttra sig över en motion 
av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala 
insatser oavsett var i staden man bor. SN Hisingen ska översända sitt yttrande till 
Stadsledningskontoret senast 2025-11-26. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnd Hisingen har ombetts att yttra sig gällande inkommen motion om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 
lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 
kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 
respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 
göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor.   

I nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning (Arbvux) reglemente (2 kap. 5 § SN 
Arbetsmarknad och vuxenutbildning) tydliggörs att nämnden ansvarar för att verkställa 
socialnämndernas beslut enligt 12 kap 4 § socialtjänstlagen om deltagande i anvisad 
praktik, kompetenshöjande verksamhet eller annan insats som syftar till självförsörjning. 
Vid verkställandet fullgör nämnden socialtjänstuppgifter. I motionen nämns dock att trots 
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att nämnden haft ansvaret för att tillhandahålla insatser inom området bedrivs liknande 
insatser inom socialnämnderna.   

Motionärerna hänvisar framförallt till två utredningar, arbetslivsrehabiliteringens 
organisatoriska hemvist samt aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet, där det bl a 
framkommer att en socialnämnd hade t ex mobiliserande och förberedande insatser, en 
annan liknande fast på ett annat sätt och inte lika mycket. En tredje nämnd hade IPS 
(Individual Placement and Support) och till viss del olika EU-projekt, en fjärde enbart 
IPS. Mönstret som framkom var skillnaden i insatser inom kommunen. Den externa 
utredaren rekommenderade att lika tillgång till lika insatser säkerställs inom staden.  

Genomförda kartläggningar och utredningar 

• Aktivitetshusens tillhörighet
Inom ramen för budget 2022 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för
arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att genomföra en utredning kring
aktivitetshusens tillhörighet. Syftet var att ta fram behovsbild och analysera i vilken mån
den organisatoriska tillhörigheten kunde påverka måluppfyllelse för verksamheternas
deltagare.

• Arbetsrehabiliteringens hemvist
Inom ramen för arbetet med arbetsrehabiliteringens hemvist genomfördes en kartläggning
under 2023/2024 som syftade till att analysera behovet av insatser samt utveckling och
uppföljning av insatserna. Kartläggningen visade att de nuvarande insatserna var
otillräckliga och utifrån analysen identifierades utvecklingsområden och
förbättringsförslag, vilket ledde till att Samordnings- och Beredningsgruppen (SoB)
beslutade om gemensamma samverkansinsatser.

• Rapport avseende samråd kring IPS - Samverkan mellan Förvaltningen för
funktionsstöd, Arbetsmarknad och vuxenutbildning och Socialförvaltningarna
I samband med återrapportering av uppdraget, 2023-09-26, fick förvaltningen
följduppdraget att samråda med berörda förvaltningar kring IPS-metodens innehåll och
tillgängliggörande för aktuella målgrupper i staden med målsättning att utveckla och
förbättra metoden. I rapporten gjordes bedömningen att arbetet behöver fortsätta för att
uppnå målen om individanpassade insatser och för att fler individer ska få likvärdig
tillgång till stödet. I rapporten lämnades även förslag på åtgärder för det fortsatta
utvecklingsarbetet.

• Sysselsättning för personer i hemlöshet eller/och beroende
Inom ramen för budget 2024 gav kommunfullmäktige socialnämnd Sydväst och nämnden
för arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att tillsammans med civilsamhället
utreda hur personer i hemlöshet och/eller beroendeproblematik kan erbjudas meningsfull
sysselsättning och vägar till arbete. Utredningen innehåller en kartläggning av vägen till
sysselsättning och befintliga insatser som erbjuds i staden, samt förslag på åtgärder för
det fortsatta utvecklingsarbetet.

Utifrån vad som framkommit i ovan nämnda utredningar och kartläggningar pågår redan 
ett stadenövergripande utvecklingsarbete. Inom arbetsrehabiliteringens hemvist bedrivs 
löpande aktiviteter som på olika sätt syftar till att omsätta upprättad anvisning i praktiken. 
Analysgruppen har även nyligen fått i uppdrag att beskriva volymen av insatsbehov 
utifrån kommande aktivitetskrav inom försörjningsstödet, samt att enligt stadens 
styrmodell identifiera vilken typ av insatser som blir aktuella för socialförvaltningarna 
respektive arbetsmarknad och vuxenutbildning, alternativt gemensamma insatser.   
Rapporterna Samråd kring IPS - Samverkan mellan Förvaltningen för funktionsstöd, 
Arbetsmarknad och vuxenutbildning och Socialförvaltningarna och Sysselsättning för 
personer i hemlöshet eller/och beroende belyser behovet av förbättrad samordning och 
styrning av arbetsrehabilitering för personer inom socialpsykiatri, hemlöshet och 
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beroendeproblematik, med särskilt fokus på IPS-metoden. Utredningarna har visat att 
nuvarande arbetssätt behöver stärkas för att säkerställa en mer sammanhållen struktur och 
ökad effektivitet.   

Stadens samordnings- och beredningsgrupp har fått i uppdrag att ta fram förslag på 
gemensam organisering, styrning och målgruppsdefinition, samt att komplettera 
nuvarande styrmodell så att fler målgrupper omfattas. Arbetet kommer att genomföras 
inom befintliga ramar, med delrapportering planerad till december 2025 och mars 2026. 
Syftet är att skapa jämlik tillgång till insatser, förbättra samordningen och möjliggöra en 
mer effektiv användning av resurser.   

Parallellt pågår en central dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
kring styrning, organisering och samverkan mellan befintliga insatser och 
socialförvaltningarna. Detta ska säkerställa en mer långsiktig och hållbar struktur för 
samordnad arbetsrehabilitering inom staden.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen uppfattar intentionen med motionen som god, det är angeläget att det 
erbjuds likvärdiga insatser över staden för att främja jämlika livsvillkor när det gäller 
arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser samt sociala insatser.   
Förvaltningen noterar att det finns utredningar och rapporter inom området som alla pekar 
på vikten av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga underlag 
innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. Förvaltningen ser ett 
behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna har omhändertagits enligt plan 
innan ytterligare kartläggningar genomförs. 
Förvaltningen ser också behov av fortsatt gemensam dialog med nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning kring styrning och organisering av stadens befintliga 
insatser, samt vilka förutsättningar som behöver finnas för att nämnden för arbetsmarknad 
och vuxenutbildning ska kunna fullfölja sitt uppdrag utifrån rådande reglemente. 

Marie Larsson  Ulrika Hellqvist 

Förvaltningsdirektör Avdelningschef 

Martina Lundgren 

Avdelningschef  

Beslutet ska skickas till 

Stadsledningskontoret, stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se, SLK-2025-00483 
senast 2025-11-26. 

mailto:stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se


Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2025-11-18 

Socialnämnden Nordost 

Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Nordost protokollsutdrag 1 (2) 

§ 299 Ärendenummer SOCN-2025-01203
Svar på remiss - Motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 
oavsett var i staden man bor 

Beslut 
1. Socialnämnden Nordost beslutar att avstyrka Motion säkerställa likvärdiga sociala

insatser oavsett var i staden man bor.

2. Socialnämnden Nordost översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande
till kommunstyrelsen.

Ärendet 
Socialnämnden Nordost ska ta ställning till motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att ”säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man 
bor.” 

I motionen har förslag lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att 
kommunstyrelsen ska få i uppdrag att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och 
arbetsmarknadsinsatser som finns inom respektive socialnämnd, samt lämna förslag på 
åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 
var i staden man bor. Förvaltningen är enig motionärerna om att det viktigt att främja 
jämlika livsvillkor, genom likvärdiga arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsinsatser och 
sociala insatser. Förvaltningen noterar dock att det redan finns utredningar inom området 
som alla pekar på vikten av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. 
Samtliga underlag innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. 
Förvaltningen ser därför ett behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna 
har omhändertagits enligt plan innan ytterligare kartläggningar genomförs. 

Ärendet har remitterats till socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst, 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samt nämnden för funktionsstöd för 
yttrande och ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 26 november 2025. 

Handling 
Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 september 2025. 

Yrkanden 
Ordföranden Lena Landén-Ohlsson (S) yrkar bifall förvaltningens förslag till beslut om 
att avstyrka motionen. 

Johan Fält (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag till beslut och att nämnden ska 
tillstyrka motionen. 

Bilaga 4



Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2025-11-18 

Socialnämnden Nordost 

Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Nordost protokollsutdrag 2 (2) 

Propositionsordning 
Ordföranden Lena Landén-Ohlsson (S) ställer proposition på yrkandena och finner att 
nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag till beslut om att avstyrka motionen. 

Reservation 
Johan Fält (M) reserverar sig till förmån för eget yrkande. 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Svar på remiss - Motion av Anders Svensson 
(M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa
likvärdiga sociala insatser oavsett var i
staden man bor
Förslag till beslut 
I socialnämnden Nordost: 

1. Socialnämnden Nordost beslutar att avstyrka Motion säkerställa likvärdiga
sociala insatser oavsett var i staden man bor.

2. Socialnämnden Nordost översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget
yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning 
Socialnämnden Nordost ska ta ställning till motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att ”säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man 
bor.”  

I motionen har förslag lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att 
kommunstyrelsen ska få i uppdrag att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och 
arbetsmarknadsinsatser som finns inom respektive socialnämnd, samt lämna förslag på 
åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 
var i staden man bor. Förvaltningen är enig motionärerna om att det viktigt att främja 
jämlika livsvillkor, genom likvärdiga arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsinsatser och 
sociala insatser. Förvaltningen noterar dock att det redan finns utredningar inom området 
som alla pekar på vikten av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. 
Samtliga underlag innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. 
Förvaltningen ser därför ett behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna 
har omhändertagits enligt plan innan ytterligare kartläggningar genomförs. 

Ärendet har remitterats till socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst, 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samt nämnden för funktionsstöd för 
yttrande och ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 26 november 2025. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En kartläggning av vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som erbjuds 
över staden bedöms ha påverkan på förvaltningens ekonomi på så sätt att personella 
resurser behöver avsättas. Kartläggningen bedöms dock kunna genomföras med befintliga 
resurser.   

Socialförvaltningen Nordost 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-09-11 
Ärendenummer SOCN-2025-01203 

Handläggare 
Anna Kihlén, Eleini Fridlind 
E-post: anna.kihlen@socialnordost.goteborg.se,
eleini.fridlind@socialnordost.goteborg.se

mailto:anna.kihlen@socialnordost.goteborg.se
mailto:eleini.fridlind@socialnordost.goteborg.se
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Då motionen inte innehåller en ekonomisk analys kan förvaltningen inte bedöma hur 
förslaget kan komma att påverka socialnämnderna.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Sysselsättning är betydande för individer som står utanför arbetsmarknaden, både för 
deras personliga välmående och för samhället. Arbete bidrar till psykisk och fysisk hälsa, 
stärker självkänslan och skapar ekonomisk trygghet. Sysselsättning minskar också risken 
för isolering. Dessutom främjar det social inkludering och minskar samhällets kostnader 
för bidrag. För dem som står långt från arbetsmarknaden kan praktik, utbildning och 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder vara viktiga vägar till sysselsättning.  

Socialtjänsten ansvarar för att erbjuda stöd och hjälp till personer som är i behov av 
insatser för att närma sig arbetsmarknaden och på så sätt kunna bli självförsörjande 

I v.40-kartläggningen 2024 (årlig behovsinventering med fokus på insatser för personer 
som uppbär ekonomiskt bistånd) kartlades 6512 klienter (ytterligare 1134 klienter är 
aktuella i staden men har inte behov av insatsplanering och ingår inte i kartläggningen) 
varav 2643 tillhör socialförvaltningen Nordost. Det innebär att socialförvaltningen 
Nordost står för cirka 40 % av stadens klienter i behov av försörjningsstöd och stöd i 
form av arbetsrehabiliterande och arbetsmarknadsinriktade insatser.  

57 % av klienterna i staden bedömdes ha en otillräcklig planering och är i behov av 
ytterligare insatser för att nå självförsörjning. I socialförvaltningen Nordost har en stor 
andel klienter (950 stycken) med försörjningsstöd sociala hinder (både ohälsa och 
missbruk) varav upp mot 70 % bedömdes ha otillräcklig planering för att närma sig 
självförsörjning.  

Samverkan 
Information i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 11 november 2025. 

Bilaga 
Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga 
sociala insatser oavsett var i staden man bor  
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Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden Nordost har ombetts att yttra sig gällande inkommen motion om att 
säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 
lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 
kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 
respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 
göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor.  

I nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning reglemente (2 kap. 5 §) tydliggörs att 
nämnden ansvarar för att verkställa socialnämndernas beslut enligt 12 kap. 4 § 
socialtjänstlagen (SoL) om deltagande i anvisad praktik, kompetenshöjande verksamhet 
eller annan insats som syftar till självförsörjning. Vid verkställandet fullgör nämnden 
socialtjänstuppgifter. I motionen nämns dock att trots att nämnden haft ansvaret för att 
tillhanda hålla insatser inom området bedrivs liknande insatser inom socialnämnderna.  

Motionärerna hänvisar framför allt till två utredningar, arbetslivsrehabiliteringens 
organisatoriska hemvist samt aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet, där det bland 
annat framkommer att en socialnämnd har till exempel mobiliserande och förberedande 
insatser, en annan liknande fast på ett annat sätt och inte lika mycket. En tredje nämnd 
hade IPS (Individual Placement and Support) och till viss del olika EU-projekt, en fjärde 
enbart IPS. Mönstret som framkom var skillnaden i insatser inom kommunen. Den 
externa utredaren rekommenderade att lika tillgång till lika insatser säkerställs inom 
staden. 

Genomförda kartläggningar och utredningar 

• Aktivitetshusens tillhörighet
Inom ramen för budget 2022 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för
arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att genomföra en utredning kring
aktivitetshusens tillhörighet. Syftet var att ta fram behovsbild och analysera i
vilken mån den organisatoriska tillhörigheten kunde påverka måluppfyllelse för
verksamheternas deltagare.

• Arbetsrehabiliteringens hemvist
Inom ramen för arbetet med Arbetsrehabiliteringens hemvist genomfördes en
kartläggning under 2023/2024 som syftade till att analysera behovet av insatser
samt utveckling och uppföljning av insatserna. Kartläggningen visade att de
nuvarande insatserna var otillräckliga och utifrån analysen identifierades
utvecklingsområden och förbättringsförslag, vilket ledde till att Samordnings- 
och Beredningsgruppen (SoB) beslutade om gemensamma samverkansinsatser.

• Rapport avseende samråd kring IPS - Samverkan mellan förvaltningen för
funktionsstöd, arbetsmarknad och vuxenutbildning och
socialförvaltningarna
I samband med återrapportering av uppdraget, 2023-09-26, fick förvaltningen
följduppdraget att samråda med berörda förvaltningar kring IPS-metodens
innehåll och tillgängliggörande för aktuella målgrupper i staden med målsättning
att utveckla och förbättra metoden. I rapporten gjordes bedömningen att arbetet
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behöver fortsätta för att uppnå målen om individanpassade insatser och för att fler 
individer ska få likvärdig tillgång till stödet. I rapporten lämnades även förslag på 
åtgärder för det fortsatta utvecklingsarbetet.  

• Sysselsättning för personer i hemlöshet eller/och beroende
Inom ramen för budget 2024 gav kommunfullmäktige socialnämnden Sydväst
och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att tillsammans
med civilsamhället utreda hur personer i hemlöshet och/eller
beroendeproblematik kan erbjudas meningsfull sysselsättning och vägar till
arbete. Utredningen innehåller en kartläggning av vägen till sysselsättning och
befintliga insatser som erbjuds i staden, samt förslag på åtgärder för det fortsatta
utvecklingsarbetet.

Utifrån vad som framkommit i ovan nämnda utredningar och kartläggningar pågår redan 
ett stadenövergripande utvecklingsarbete. Inom arbetsrehabiliteringens hemvist bedrivs 
löpande aktiviteter som på olika sätt syftar till att omsätta upprättade anvisningar i 
praktiken. Analysgruppen har även nyligen fått i uppdrag att beskriva volymen av 
insatsbehov utifrån kommande aktivitetskrav inom försörjningsstödet, samt att enligt 
stadens styrmodell identifiera vilken typ av insatser som blir aktuella för 
socialförvaltningarna respektive arbetsmarknad och vuxenutbildning, alternativt 
gemensamma insatser.  

Rapporterna Samråd kring IPS - Samverkan mellan Förvaltningen för funktionsstöd, 
Arbetsmarknad och vuxenutbildning och Socialförvaltningarna och Sysselsättning för 
personer i hemlöshet eller/och beroende belyser behovet av förbättrad samordning och 
styrning av arbetsrehabilitering för personer inom socialpsykiatri, hemlöshet och 
beroendeproblematik, med särskilt fokus på IPS-metoden. Utredningarna har visat att 
nuvarande arbetssätt behöver stärkas för att säkerställa en mer sammanhållen struktur och 
ökad effektivitet.  

Stadens samordnings- och beredningsgrupp har fått i uppdrag att ta fram förslag på 
gemensam organisering, styrning och målgruppsdefinition, samt att komplettera 
nuvarande styrmodell så att fler målgrupper omfattas. Arbetet kommer att genomföras 
inom befintliga ramar, med delrapportering planerad till december 2025 och mars 2026. 
Syftet är att skapa jämlik tillgång till insatser, förbättra samordningen och möjliggöra en 
mer effektiv användning av resurser.  

Parallellt pågår en central dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
kring styrning, organisering och samverkan mellan befintliga insatser och 
socialförvaltningarna. Detta ska säkerställa en mer långsiktig och hållbar struktur för 
samordnad arbetsrehabilitering inom staden.  

Arbetsrehabiliterande verksamhet och insatser i socialförvaltningen 
Nordost kopplat till sysselsättning  

I socialförvaltningen Nordost finns den arbetsrehabiliterande verksamheten Arbetsliv och 
hälsa som arbetar på uppdrag av socialsekreterare. Enhetens uppdrag innefattar 
arbetsrehabiliterande insatser utifrån ett samordnat och koordinerat individuellt stöd och 
stöttar personer att närma sig arbetsmarknaden, självförsörjning och ett självständigt liv. 
På enheten arbetar tvärprofessionella team runt deltagarna och arbetet utgår från den 
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forskningsstudien BIP (Beskaeftigelse Indikator Projektet) och de indikatorer som 
forskning har visat vara mest verksamma.  

Verksamheten har i dagsläget cirka 120 pågående arbetsrehabiliterande uppdrag. Under 
2024 avslutades 53 % med framåtriktad åtgärd; Kompentenscenter, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, jobb/studier 

Dialog inleddes under 2025 mellan socialnämnden Nordost och nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildningen om överflyttning av verksamheten Arbetsliv och 
hälsa till nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildningen. Den 23 september fattade 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildningen beslut om att överta de delar av 
Arbetsliv och hälsa som ingår nämndens uppdrag och reglemente. Planeringen är att 
Arbetsliv och hälsa flyttas över till nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildningen i 
början av 2026. Det pågår under hösten 2025 en utredning om hur övergången ska ske. 

IPS i socialförvaltningen Nordost 

Socialförvaltningen Nordost har sedan våren 2025 ett pågående ESF-projekt med 
metoden IPS, ReCharge. Projektet syftar till att erbjuda arbetsfokuserade insatser till 
personer som står långt ifrån arbetsmarknaden med anledning av skadligt bruk och 
beroende och/eller samsjuklighet. Projektet erbjuder stöd utan föregående 
behovsprövning och ställer inte krav på drogfrihet. Projektet har i dagsläget 28 inskrivna 
deltagare.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen uppfattar intentionen med motionen som god, det är angeläget att det 
erbjuds likvärdiga insatser över staden för att främja jämlika livsvillkor när det gäller, 
arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsinsatser och sociala insatser.  

Förvaltningen noterar att det finns utredningar och rapporter inom området som alla pekar 
på vikten av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga underlag 
innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. Förvaltningen ser ett 
behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna har omhändertagits enligt plan 
innan ytterligare kartläggningar genomförs. 

Förvaltningen ser också behov av fortsatt gemensam dialog med nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning kring styrning och organisering av stadens befintliga 
insatser samt vilka förutsättningar som behöver finnas för att nämnden för arbetsmarknad 
och vuxenutbildning ska kunna fullfölja sitt uppdrag utifrån rådande reglemente. 
Förvaltningens bedömning är därför att motionen bör avstyrkas. 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen 

Socialförvaltningen Nordost 

Bjarne Öhman 
Avdelningschef 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 



Protokollsutdrag 

Sammanträdesdatum: 2025-11-19 

Göteborg Stads socialnämnden Sydväst 

Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Sydväst protokollsutdrag 1 (2) 

§ 205 Ärendenummer SFSV-2025-00782

Svar på remiss: Motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 
oavsett var i staden man bor SLK-2025-00483 

Beslut 

1. Socialnämnden Sydväst avstyrker motionen av Anders Svensson (M) och Nina

Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor

2. Socialnämnden Sydväst översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande

till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärende 

Socialnämnd Sydväst har blivit ombedd att yttra sig gällande inkommen motion om att 

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 

lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 

kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 

respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 

göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. Förvaltningen 

föreslår att motionen avstyrks. 

Handling 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 28 oktober 2025. 

Yrkanden 

Lena Olinder (M), yrkar å M och D:s vägnar, samt med instämmande av L, att 

socialnämnd Sydväst ska tillstyrka motionen.  

Alfred Ekman (S), å S, V och MP:s vägnar, samt Michael Jäverby (C) yrkar bifall till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Propositionsordning  

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att det förslaget från Ekman (S) 

och Jäverby (C) bifallits.   

Omröstning begärs. 

Omröstning 

Godkänd propositionsordning: "Ja-röst för bifall till Ekmans (S) och Jäverbys (C) 

yrkande. Nej-röst för bifall till Olinders (M) yrkande" 

För Ja-propositionen röstar Michaela Joselid (V), Ingrid Karlsson (S), Mattias 

Hammenfors (MP), Helena Johansson (V), Mikael Jäverby (C) och ordförande Alfred 

Ekman (S). 

Bilaga 5
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Sammanträdesdatum: 2025-11-19 

Göteborg Stads socialnämnden Sydväst 

Göteborgs Stad, Socialförvaltningen Sydväst protokollsutdrag 2 (2) 

För Nej-propositionen röstar Lena Olinder (M), Wilhelm Warborn (M), Lillemor 

Williamsson (D), Christian Abrahamsson (SD) och Boby Ghosh Dastidar (M). 

Med sex röster för Ekmans (S) och Jäverbys (C) yrkande och fem röster för Olinders (M) 

yrkande beslutar socialnämnden att bifalla Ekmans (S) och Jäverbys (C) yrkande och 

avstyrka motionen i enlighet med förvaltningens förslag. 

Reservation 

Företrädarna för M och D reserverar sig till förmån för eget yrkande. 

Protokollsutdrag skickas till 

Kommunstyrelsen 
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Yttrande över motion av Anders Svensson (M) 
och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa 
likvärdiga sociala insatser oavsett var i 
staden man bor 

Förslag till beslut 
1. Motion säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor avstyrks.

2. Förvaltningens yttrande antas som nämndens egna yttrande och översänds till

kommunstyrelsen.

Sammanfattning 
Socialnämnd Sydväst har blivit ombedd att yttra sig gällande inkommen motion om att 

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 

lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 

kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 

respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 

göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. Förvaltningen 

uppfattar motionens intention om att främja jämlika livsvillkor genom likvärdiga 

arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsinsatser och sociala insatser. Förvaltningen noterar 

dock att det redan finns utredningar inom området som alla pekar på vikten av ett 

samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga underlag innefattar 

rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. Förvaltningen ser därför ett 

behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna har omhändertagits enligt plan 

innan ytterligare kartläggningar genomförs. Förvaltningen föreslår därmed att motionen 

avstyrks.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En kartläggning av vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som erbjuds 

över staden bedöms ha påverkan på förvaltningens ekonomi på så sätt att personella 

resurser behöver avsättas. Kartläggningen bedöms dock kunna genomföras med befintliga 

resurser.   

Då motionen inte innehåller en ekonomisk analys kan förvaltningen inte bedöma hur 

förslaget kan komma att påverka socialnämnderna. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen/bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Socialförvaltningen Sydväst 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-10-28 

Ärendenummer SFSV-2025-00782 

Handläggare 

Robin Akbas 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: robin.akbas@socialsydvast.goteborg.se
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Bedömning ur social dimension 
Sysselsättning är betydande för individer som står utanför arbetsmarknaden, både för deras 

personliga välmående och för samhället. Arbete bidrar till psykisk och fysisk hälsa, stärker 

självkänslan och skapar ekonomisk trygghet. Sysselsättning minskar också risken för 

isolering. Dessutom främjar det social inkludering och minskar samhällets kostnader för 

bidrag. För dem som står långt från arbetsmarknaden kan praktik, utbildning och 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder vara viktiga vägar till sysselsättning.  

Socialtjänsten ansvarar för att erbjuda stöd och hjälp till personer som är i behov av insatser 

för att närma sig arbetsmarknaden och på så sätt kunna bli självförsörjande. 

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 

Tillgång till arbete eller meningsfull sysselsättning är en grundläggande faktor för psykisk och 

fysisk hälsa, stärkt självkänsla och ekonomisk trygghet. När vuxna står utanför 

arbetsmarknaden riskerar barn att påverkas negativt genom otrygga levnadsvillkor, 

begränsade fritidsmöjligheter och ökad stress i hemmet. Arbete och självförsörjning för 

barnens vårdnadshavare utgör skyddsfaktorer för barnen. 

Att stödja vuxna i att närma sig arbetsmarknaden är därför en indirekt men avgörande insats 

för att främja barns utveckling och minska risken för sociala och ekonomiska skillnader 

mellan olika delar av staden. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 25 november 2025. 

Bilagor 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa

likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor
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Ärendet 
Stadsledningskontoret har gett socialnämnd Sydväst i uppdrag att yttra sig om en motion 

av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala 

insatser oavsett var i staden man bor. Socialnämnden Sydväst ska översända sitt yttrande 

till kommunstyrelsen senast den 26 november 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnd Sydväst har ombetts att yttra sig gällande inkommen motion om att 

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor. I motionen har förslag 

lämnats att kommunfullmäktige ska besluta om att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 

kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns inom 

respektive socialnämnd, samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 

göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor.  

I Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning (NAV) reglemente (2 kap. 5 § SN 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning) tydliggörs att nämnden ansvarar för att verkställa 

socialnämndernas beslut enligt 12 kap 4 § SoL om deltagande i anvisad praktik, 

kompetenshöjande verksamhet eller annan insats som syftar till självförsörjning. Vid 

verkställandet fullgör nämnden socialtjänstuppgifter. I motionen nämns dock att trots att 

nämnden haft ansvaret för att tillhandahålla insatser inom området bedrivs liknande 

insatser inom socialnämnderna.  

Motionärerna hänvisar framför allt till två utredningar, arbetslivsrehabiliteringens 

organisatoriska hemvist samt aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet, där det bl.a. 

framkommer att en socialnämnd hade t ex mobiliserande och förberedande insatser, en 

annan liknande fast på ett annat sätt och inte lika mycket. En tredje nämnd hade IPS 

(Individual Placement and Support) och till viss del olika EU-projekt, en fjärde enbart 

IPS. Mönstret som framkom var skillnaden i insatser inom kommunen. Den externa 

utredaren rekommenderade att lika tillgång till lika insatser säkerställs inom staden. 

Genomförda kartläggningar och utredningar 

 Aktivitetshusens tillhörighet

Inom ramen för budget 2022 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för

arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att genomföra en utredning kring

aktivitetshusens tillhörighet. Syftet var att ta fram behovsbild och analysera i

vilken mån den organisatoriska tillhörigheten kunde påverka måluppfyllelse för

verksamheternas deltagare.

 Arbetsrehabiliteringens hemvist

Inom ramen för arbetet med Arbetsrehabiliteringens hemvist genomfördes en

kartläggning under 2023/2024 som syftade till att analysera behovet av insatser

samt utveckling och uppföljning av insatserna. Kartläggningen visade att de

nuvarande insatserna var otillräckliga och utifrån analysen identifierades

utvecklingsområden och förbättringsförslag, vilket ledde till att Samordnings- 

och Beredningsgruppen (SoB) beslutade om gemensamma samverkansinsatser.
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 Rapport avseende samråd kring IPS - Samverkan mellan Förvaltningen för 

funktionsstöd, Arbetsmarknad och vuxenutbildning och 

Socialförvaltningarna 

I samband med återrapportering av uppdrageti fick förvaltningen följduppdraget 

att samråda med berörda förvaltningar kring IPS-metodens innehåll och 

tillgängliggörande för aktuella målgrupper i staden med målsättning att utveckla 

och förbättra metoden. I rapporten gjordes bedömningen att arbetet behöver 

fortsätta för att uppnå målen om individanpassade insatser och för att fler 

individer ska få likvärdig tillgång till stödet. I rapporten lämnades även förslag på 

åtgärder för det fortsatta utvecklingsarbetet.  

 

 Sysselsättning för personer i hemlöshet eller/och beroende 

Inom ramen för budget 2024 gav kommunfullmäktige socialnämnd Sydväst och 

nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning i uppdrag att tillsammans med 

civilsamhället utreda hur personer i hemlöshet och/eller beroendeproblematik kan 

erbjudas meningsfull sysselsättning och vägar till arbete. Utredningen innehåller 

en kartläggning av vägen till sysselsättning och befintliga insatser som erbjuds i 

staden, samt förslag på åtgärder för det fortsatta utvecklingsarbetet.  

Utifrån vad som framkommit i ovan nämnda utredningar och kartläggningar pågår redan 

ett stadenövergripande utvecklingsarbete. Inom arbetsrehabiliteringens hemvist bedrivs 

löpande aktiviteter som på olika sätt syftar till att omsätta upprättade anvisningar i 

praktiken. Analysgruppen har även nyligen fått i uppdrag att beskriva volymen av 

insatsbehov utifrån kommande aktivitetskrav inom försörjningsstödet, samt att enligt 

stadens styrmodell identifiera vilken typ av insatser som blir aktuella för 

socialförvaltningarna respektive arbetsmarknad och vuxenutbildning, alternativt 

gemensamma insatser.  

Rapporterna Samråd kring IPS - Samverkan mellan Förvaltningen för funktionsstöd, 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning och Socialförvaltningarna och Sysselsättning för 

personer i hemlöshet eller/och beroende belyser behovet av förbättrad samordning och 

styrning av arbetsrehabilitering för personer inom socialpsykiatri, hemlöshet och 

beroendeproblematik, med särskilt fokus på IPS-metoden. Utredningarna har visat att 

nuvarande arbetssätt behöver stärkas för att säkerställa en mer sammanhållen struktur och 

ökad effektivitet.  

Stadens samordnings- och beredningsgrupp har fått i uppdrag att ta fram förslag på 

gemensam organisering, styrning och målgruppsdefinition, samt att komplettera 

nuvarande styrmodell så att fler målgrupper omfattas. Arbetet kommer att genomföras 

inom befintliga ramar, med delrapportering planerad till december 2025 och mars 2026. 

Syftet är att skapa jämlik tillgång till insatser, förbättra samordningen och möjliggöra en 

mer effektiv användning av resurser.  

Parallellt pågår en central dialog med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 

kring styrning, organisering och samverkan mellan befintliga insatser och 

socialförvaltningarna. Detta ska säkerställa en mer långsiktig och hållbar struktur för 

samordnad arbetsrehabilitering inom staden.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen uppfattar och instämmer med motionens syfte om att främja jämlika 

livsvillkor genom likvärdiga arbetsrehabiliterande, arbetsmarknadsinsatser och sociala 

insatser. Utifrån nedanstående föreslår dock förvaltningen att nämnden avstyrker 

motionen.  

Förvaltningen konstaterar att det redan finns flera utredningar inom området som alla 

pekar på vikten av ett samordnat och likvärdigt utbud av insatser över staden. Samtliga 

underlag innefattar rekommendationer och åtgärder för att nå målsättningen. 

Förvaltningen ser därför ett behov av att säkerställa att de rekommenderade åtgärderna 

har omhändertagits enligt plan innan ytterligare kartläggningar genomförs. Förvaltningen 

ser gärna att kommunstyrelsen följer och följer upp detta arbete så att likvärdiga insatser 

uppnås.  

Förvaltningen ser också behov av fortsatt gemensam dialog med nämnden för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning, alla fyra regionala socialnämnder samt nämnden för 

funktionsstöd kring ledning och styrning och organisering av stadens befintliga 

insatsutbud samt vilka förutsättningar som behöver finnas för att nämnden för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning ska kunna fullfölja sitt uppdrag utifrån rådande 

reglemente. 

Beslutet ska skickas till: 
Kommunstyrelsen 

i 2023-09-26 

Jörgen Larzon 

Avdelningschef 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 
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Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: 2025-11-18 

Svar på remiss - Motion av Anders Svensson 
(M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa
likvärdiga sociala insatser oavsett var i
staden man bor
§ 164, 1342/25
Enligt remissutskick från stadsledningskontoret ska nämnden bedöma om den föreslagna 
utredningen, eller den föreslagna åtgärden, ur nämndens synvinkel bör genomföras. I 
detta fall en motion. 

Beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att avstyrka motionen. 

Handling/ar 
Tjänsteutlåtande daterad 2025-10-09 
Yrkande från (V), (S) och särskilt yttrande (MP). 
Bilaga 1: Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa 
likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor 

Yrkanden 
Ordförande Marie Brynolfsson (V) yrkar bifall till yrkandet från (V), (S) och särskilt 
yttrande från (MP), det vill säga att tillstyrka yrkandet. 

Mariah ben Salem Dynehäll (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, det vill 
säga att tillstyrka förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Marie Brynolfsson (V) ställer de två huvudförslagen mot varandra och finner 
att nämnden beslutar att bifalla yrkandet från (V), (S) och (MP). 

Votering 
Votering begärdes av Mariah ben Salem Dynehäll och verkställdes. 

Röster ja: Jim Tellefsdal (S), Marie Brynolfsson (V), Sebastian Taube (S), 
Sara Teclezion Woldemariam (S), Anna Hildesson (V) 

Totalt: 5 

Röster nej: 
Mariah ben Salem Dynehäll (L), Max Pelin (KD), Daniel Kaikkonen (SD), Stéphanie 
Jurzysta (M) 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 

Bilaga 6



Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: 2025-11-18 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 
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Totalt: 4 

Efter votering finner ordföranden att nämnden beslutat att avstyrka förvaltningens förslag 
till beslut. 

Dag för justering 
2025-11-18 

Vid protokollet 

Protokollsutdragets riktighet intygas av nämndsekreterare Davud Duric. 

Sekreterare 
Davud Duric 

Ordförande 
Marie Brynolfsson (V) 

Justerande 
Mariah ben Salem Dynehäll (L) 
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Yrkande angående Svar på remiss - Motion av 
Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) 
om att säkerställa likvärdiga sociala insatser 
oavsett var i staden man bor.
Förslag till beslut 
1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att avstyrka motionen.

Yrkandet 
Nämnden delar uppfattningen att det är viktigt att skapa mer jämlika livsvillkor genom 
likvärdiga sociala insatser oavsett i staden man bor. Vi delar också förvaltningens 
bedömning om att det idag finns en komplexitet i gränssnittet mellan hur de involverade 
nämnderna samverkar kring frågorna. Samtidigt vill vi lyfta fram att det redan gjorts flera 
utredningar på detta tema som visar att det behövs ett samordnat och likvärdigt utbud i 
hela staden. Dessa utredningar innehåller redan rekommendationer och förslag på 
åtgärder för att nå målet. Nämnden anser därför att man först bör se till att de åtgärder 
som redan rekommenderats genomförs som planerat, innan man gör fler kartläggningar. 
Vi vill också lyfta att det finns ett behov av fortsatt god samverkan mellan nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning, socialnämnderna och nämnden för funktionsstöd för 
framdrift i arbetet.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 

Yrkande 
2025-11-13 

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna 
Särskilt yttrande Miljöpartiet 

Ärende Nr 10 
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Svar på remiss på motion om att säkerställa 
likvärdiga insatser oavsett var i staden man 
bor  
Förslag till beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning tillstyrker motionen. 

Sammanfattning 
Enligt remissutskick från stadsledningskontoret ska nämnden bedöma om den föreslagna 
utredningen, eller den föreslagna åtgärden, ur nämndens synvinkel bör genomföras. I 
detta fall en motion. 

Motionen om att säkerställa likvärdiga insatser oavsett var i staden man bor (Svensson 
(M), Miskovsky (M)) ger kommunstyrelsen i uppdrag att kartlägga vilka 
arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns hos respektive socialnämnd 
samt, lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig 
tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning (NAV) ska för hela staden anordna 
arbetsmarknadsinsatser. NAV ska också samverka med andra nämnder i staden i syfte att 
stärka personer i syfte att närma sig arbetsmarknaden. Samverkan hanteras till stor del 
genom Samordnings- och beredningsgruppen (SOB) med underliggande verksamheter. 
Vidare finns en anvisning – Socialförvaltningarnas och förvaltningen för arbetsmarknad 
och vuxenutbildning anvisning avseende styrmodell för arbetsrehabiliteringens hemvist – 
som hanterar ansvarsfördelning inom det arbetsrehabiliterande området. Denna 
samverkan hanterar den komplexitet som finns i gränssnittet mellan nämnderna och är 
enligt förvaltningen en avgörande del för att hantera komplexa frågeställningar som angår 
de ingående nämnderna.  

Förvaltningen gör samtidigt bedömningen att det råder oklarheter när det gäller likvärdig 
tillgång på sociala insatser över staden samt vilka nämnder som ansvarar för olika typer 
av verksamheter. Det ligger till grund för att tillstyrka motionen.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att, enligt motionen, kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser 
som finns hos respektive socialnämnd samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så 
att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor, bedöms 
kunna genomföras inom befintlig ram. 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-10-09 
Diarienummer 1342/25 

Handläggare 
John Harming 
Telefon: 031-365 00 00 (växel) 
E-post: john.harming@arbvux.goteborg.se
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Resultatet av en eventuell kartläggning, enligt motionen, blir avgörande för vilka 
ekonomiska konsekvenser som kan bli aktuella. Det går dock inte innan den genomförts 
att se vad dessa skulle kunna vara.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Motionen vill kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som 
finns hos respektive socialnämnd samt lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att 
alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. Utifrån ett 
jämlikhetsperspektiv kan det ha stora effekter om kartläggningen visar att tillgängligheten 
i det långa loppat kan bli mer likvärdig över staden. Om fler ges möjligheten att få stöd i 
att nå arbete och studier kan det i sin tur påverka jämställdhet, hälsa, integration, 
mångfald med flera andra områden, på ett positivt sätt.  

Samverkan 
Information gavs i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 13 november 2025. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen. 

Bilagor 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att säkerställa

likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor (2025 nr 70)
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Ärendet  
Enligt remissutskick från stadsledningskontoret ska nämnden bedöma om den föreslagna 
utredningen, eller den föreslagna åtgärden, ur nämnden synvinkel bör genomföras. I detta 
fall en motion. 

Motionen om att säkerställa likvärdiga insatser oavsett var i staden man bor (Svensson 
(M), Miskovsky (M)) ger kommunstyrelsen i uppdrag att kartlägga vilka 
arbetsrehabiliterande- och arbetsmarknadsinsatser som finns hos respektive socialnämnd 
samt, lämna förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig 
tillgång till insatser oavsett var i staden man bor. 

Beskrivning av ärendet 
Motionärerna Svensson (M) och Miskovsky (M) beskriver att vid årsskiftet 2020/2021 
ersattes stadsdelsnämnderna med nya fackförvaltningar däribland fyra socialnämnder. De 
fyra nya socialnämndernas geografiska utbredning motsvarar de fyra nya stadsområdena.  

Vid årsskiftet 2014/2015 överfördes arbetsmarknadsområdet från kommunstyrelsen till 
dåvarande vuxenutbildningsnämnden som blev nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning. Tanken var då att verksamheten vid arbetsmarknadsenheterna vid de 
dåvarande stadsdelsnämnderna skulle flyttas över till nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning. 

Motionärerna anser att det inte föreligger lika tillgång till insatser (arbetsrehabiliterande 
insatser, arbetsmarknadsinsatser liksom allmänt de insatser som görs inom sociala 
området) över staden. Det bör säkerställas liksom att rätt nämnd ansvarar för rätt insats 
och då med utgångspunkt från stadens fyra socialnämnden, nämnden för funktionsstöd 
och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande- och 
arbetsmarknadsinsatser som finns hos respektive socialnämnd samt lämna förslag på 
åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 
var i staden man bor. 

Motionen har översänts till socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst, 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samt nämnden för funktionsstöd för 
yttrande, en så kallad nämndremiss. 

Enligt remissutskick ska nämnden bedöma om den föreslagna utredningen, eller den 
föreslagna åtgärden, ur nämnden synvinkel bör genomföras.  

Remissvaret ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast 2025-11-26. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen tillstyrker motionen. 

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning (NAV) ska för hela staden anordna 
arbetsmarknadsinsatser. NAV ska också samverka med andra nämnder i staden i syfte att 
stärka personer i syfte att närma sig arbetsmarknaden. Samverkan hanteras till stor del 
genom Samordnings- och beredningsgruppen (SOB) med underliggande verksamheter. 
Vidare finns en anvisning – Socialförvaltningarnas och förvaltningen för arbetsmarknad 
och vuxenutbildning anvisning avseende styrmodell för arbetsrehabiliteringens hemvist – 
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som hanterar ansvarsfördelning inom det arbetsrehabiliterande området. Denna 
samverkan hanterar den komplexitet som finns i gränssnittet mellan nämnderna och är 
enligt förvaltningen en avgörande del för att hantera komplexa frågeställningar som angår 
de ingående nämnderna.  

Förvaltningen gör samtidigt bedömningen att det råder oklarheter när det gäller likvärdig 
tillgång på sociala insatser över staden samt vilka nämnder som ansvarar för olika typer 
av verksamheter. Det ligger till grund för att tillstyrka motionen.   

Lars Durfelt 
Förvaltningsdirektör 

Anne Benson 
Avdelningschef, arbetsmarknad 
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Utdrag ur protokoll (nr 10A) 

Sammanträdesdatum: 2025-11-26 

Motion av Anders Svensson (M) och Nina 

Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga 

sociala insatser oavsett var i staden man bor 

§ 188 Ärendenummer FFS-2025-01761

Beslut 
1. Nämnden för funktionsstöd avstyrker motion av Anders Svensson (M) och Nina

Miskovsky (M) om likvärdiga sociala insatser, enligt protokollsbilaga 5.

2. Nämnden för funktionsstöd förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Justering 
Den 26 november 2025. 

Handlingar 
Förvaltningen har den 3 november 2025 upprättat ett tjänsteutlåtande utan förslag till 

beslut samt en tillhörande bilaga.  

S, V och MP har inkommit med ett skriftligt yrkande daterat den 26 november 2025, 

protokollsbilaga 5.  

Yrkanden 
Ordförande Håkan Hallengren (S) yrkar bifall till skriftligt yrkande från S, V och MP om 

att motionen ska avstyrkas.  

Andre vice ordförande Johanna Holmdahl (KD) yrkar att motionen ska tillstyrkas. 

Propositionsordning 
Ordförande Håkan Hallengren (S) ställer proposition på yrkandena, och finner att 

nämnden bifaller skriftligt yrkande från S, V och MP om att motionen ska avstyrkas. 

Omröstning begärs. 

Nämnden godkänner följande ordning: 

Ja-röst för att bifalla skriftligt yrkande från S, V och MP om att motionen ska avstyrkas. 

Nej-röst för att tillstyrka motionen. 

Omröstning 
Förste vice ordförande Emma Öman (V), Pia Rönnesjö (S), Anna Siitam Wadman (MP), 

Ulla Ekman (V), Maria Nilsson (C) och ordförande Håkan Hallengren (S) röstar ja. 

Nämnden för funktionsstöd 

Bilaga 7



Utdrag ur protokoll (nr 10A) 

Sammanträdesdatum: 2025-11-26 

Nämnden för funktionsstöd 

Göteborgs Stad [Funktionsstod], protokollsutdrag 2 (3) 

Fortsättning § 188 

Nicola Hesslén (M), Mattias Gerdås (L), Mariette Höij (D), Sanda Anton Henriksson 

(SD) och andre vice ordförande Johanna Holmdahl (KD) röstar nej.  

Med sex röster ja och fem röster nej bifaller nämnden skriftligt yrkande från S, V och MP 

om motionen ska avstyrkas. 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunstyrelsen. 



Utdrag ur protokoll (nr 10A) 

Sammanträdesdatum: 2025-11-26 

Nämnden för funktionsstöd 

Göteborgs Stad [Funktionsstod], protokollsutdrag 3 (3) 

Vid protokollet 

Ordförande 

Håkan Hallengren (S) 

Justerande 

Johanna Holmdahl (KD) 



Svar på remiss - Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky 
(M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden
man bor

Förslag till beslut 

Nämnden för funktionsstöd beslutar att avstyrka motionen och översänder svaret till 
kommunstyrelsen.  

Yrkandet 

Nämnden för Funktionsstöd har att yttra sig över en motion av Anders Svensson (M) och 
Nina Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden 
man bor. I motionen föreslås kommunstyrelsen få i uppdrag att kartlägga vilka 
arbetsrehabiliterande och arbetsmarknadsinsatser som finns inom varje socialnämnd. 
De föreslås också få i uppdrag att ta fram förslag på hur man kan säkerställa att alla 
göteborgare får samma tillgång till dessa insatser.  

Där det är viktigt att skapa mer jämlika livsvillkor genom likvärdiga sociala insatser och 
det har redan gjorts flera utredningar som visar att det behövs ett samordnat och 
likvärdigt utbud i hela staden. Dessa utredningar innehåller redan rekommendationer 
och förslag på åtgärder för att nå målet. Vi anser därför att man först bör se till att de 
åtgärder som redan rekommenderats genomförs som planerat, innan man gör fler 
kartläggningar.  

Nämnden för funktionsstöd 

Yrkande 

2025-11-26 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
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Motion av Anders Svensson (M) och Nina 
Miskovsky (M) om att säkerställa likvärdiga 
sociala insatser oavsett var i staden man bor 

Förslag till beslut 
Förvaltningen lämnar över motionssvaret utan eget ställningstagande vad gäller att 

avstyrka eller tillstyrka motionens förslag till nämnden.  

Förvaltningen framhåller att nämnden behöver besluta om omedelbar justering av 

paragrafen.   

Sammanfattning 
Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande insatser och 

arbetsmarknadsinsatser som finns hos respektive socialnämnd samt lägga förslag på 

åtgärder som kan vidtas så att alla göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett 

var i staden man bor. Motionärerna hänvisar till genomförda utredningar och 

rekommendationerna som lämnats i dem.  

Förvaltningen ser att det är viktigt att säkerställa likvärdiga insatser i staden för stadens 

invånare och att rekommenderade insatser som presenterats i ett antal utredningar och 

uppdrag omhändertas enligt plan. Även för externa aktörer såsom företag och ideella 

organisationer som vill bidra till en inkluderande arbetsmarknad är likvärdighet i stöd och 

strukturer viktiga. En kartläggning i enlighet med motionens förslag kan ge en mer 

heltäckande bild av insatser som erbjuds att utgå ifrån i arbetet med att likvärdiga insatser 

över staden.    

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Motionens förslag bedöms inte har någon ekonomisk påverkan på nämnden. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen ser inte några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Enligt Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning har personer med funktionsnedsättning rätt till bästa möjliga hälsa 

och har rätt att delta på arbetsmarknaden, i arbetslivet eller i annan meningsfull 

sysselsättning. Likvärdighet när det gäller sociala insatser oavsett var i staden man bor är 

viktigt och flera utredningar har konstaterat att så inte är fallet.  

Förvaltningen för funktionsstöd 

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-11-03 

Ärendenummer FFS-2025-01761 

Handläggare 

Ulrika Landin 

Telefon: 031-366 94 356 

E-post: ulrika.landin@funktionsstod.goteborg.se
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Samverkan 
Information lämnades till förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 12 

november 2025. 

Bilaga 
1. Motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor
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Ärendet 
Nämnden har fått motion av Anders Svensson (M) och Nina Miskovsky (M) om att 

säkerställa likvärdiga sociala insatser oavsett var i staden man bor för yttrande.  

Remissyttrandet ska inkomma till kommunstyrelsen senast den 26 november 2026, varför 

nämndens beslut om yttrande över motionen måste justeras omedelbart.  

Beskrivning av ärendet 

Motionens förslag  

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag 

att kartlägga vilka arbetsrehabiliterande insatser och arbetsmarknadsinsatser som finns 

hos respektive socialnämnd samt lägga förslag på åtgärder som kan vidtas så att alla 

göteborgare får likvärdig tillgång till insatser oavsett var i staden man bor, se bilaga 1.  

Motionärerna menar att det är hög tid att säkerställa en lika tillgång till insatser oberoende 

var i staden man bor och även säkerställa att rätt nämnd ansvarar för rätt insats. Detta mot 

bakgrund av det som redovisats i tidigare utredningar om arbetslivsrehabiliteringens 

organisatoriska hemvist och aktivitetshusens organisatoriska hemvist. Enligt 

motionärerna framkom det i utredningen om arbetslivsrehabiliteringens organisatoriska 

hemvist att utbudet är olika i stadens socialnämnder och att rekommendationen från den 

externa utredaren var att säkerställa lika tillgång till lika insatser inom staden.  

Motionärerna hänvisar också till utredningen om aktivitetshusens organisatoriska hemvist 

som visade på skillnader i utbudet av insatser inom det sociala området. Även i denna 

utredning, framhåller motionärerna att rekommendationen lämnades att säkerställa lika 

tillgång till insatser i staden.  

Motionärerna hänvisar till tidigare genomförda utredningar om arbetsrehabiliteringens 

hemvist och aktivitetshusens organisatoriska tillhörighet och menar dessa tydligt visar hur 

olika utbudet ser ut i staden.  

Förvaltningen vill utöver ovanstående lyfta fram ytterligare en utredning gällande samråd 

kring IPS1.  

Arbetsrehabiliteringens organisatoriska hemvist 

Inom ramen för utredningen Arbetsrehabiliteringens organisatoriska hemvist2 som 

ursprungligen var ett uppdrag till stadsledningskontoret i kommunfullmäktiges budget 

2021 har en styrmodell för arbetsrehabilitering tagits fram. I den fastställs principer för 

utvecklingsarbetet varav en är ökad likvärdighet över staden gällande tillgång till insatser. 

Samordnings- och beredningsgrupp (SoB3) har fått ett gemensamt ägandeskap över 

arbetsrehabiliteringens område. SoB är det strategiska beslutsforumet mellan 

förvaltningarna och är beslutande forum för styrmodellen för arbetsrehabiliteringens 

1 IPS- individanpassat stöd till arbete 
2 Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 2024-02-27 § 27 (1105/23)- Arbetsrehabiliteringens 

organisatoriska hemvist Slutrapport daterad 2024-01-12  
3 SoB är sedan några år ett ordinarie samverkansforum för socialförvaltningarna, arbetsmarknad- och 

vuxenutbildning, förvaltningen för funktionsstöd och samordningsförbundet Finsam Göteborg. 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning 
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hemvist. SoB beslutar om justeringar av tjänsteutbud och beslutar om nya 

insatser/justering av insatser. 

Förvaltningsdirektörerna för de fyra socialförvaltningarna, förvaltningen för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning och förvaltningen för funktionsstöd har i år gett SoB 

i uppdrag att utreda hur IPS-arbetet ska vara organiserat och styras i staden och att 

komplettera den befintliga styrmodellen för arbetsrehabilitering. I det uppdraget ingår 

också att säkerställa likvärdig tillgång till arbetsrehabiliterande insatser i staden. 

Uppdraget består av två delar där den del som handlar om organisering av IPS ska 

avrapporteras i december 2025 och den del av uppdraget som rör styrmodellen för 

arbetsrehabilitering ska avrapporteras i mars 2026.  

Aktivitetshusens organisatoriska hemvist  

Utredningen gällande aktivitetshusens organisatoriska hemvist4,konstaterade att det inte 

finns någon ledningsöverbyggnad för IPS i Göteborg, vilket är en stor utmaning för 

staden och dess samverkansparter. Utredningen framhåller att det bland annat har lett till 

att man saknar ett tydligt implementeringsarbete kring metod, samverkansförutsättningar 

och målgrupper och visar på behov av att utreda stadens IPS verksamhet ytterligare. Detta 

resulterade i rapporten Samråd om IPS5, som även den ger rekommendationer.   

Förvaltningens kommentarer 

Förvaltningen ser att det är viktigt att säkerställa likvärdig tillgång till sociala insatser för 

stadens invånare. Flera utredningar har konstaterat detta och även lämnat 

rekommendationer. SoB har fått ett uppdrag som innefattar att säkerställa likvärdig 

tillgång till insatser över staden. 

Olikheter i insatser, arbetssätt och struktur mellan stadens nämnder påverkar inte enbart 

stadens invånare, utan även externa aktörer såsom företag och ideella organisationer som 

vill bidra till social hållbarhet. För företag och andra som vill bidra till en inkluderande 

arbetsmarknad kan variation i insatsutformning och kontaktvägar skapa osäkerhet. En 

likvärdig struktur över staden stärker både individens rättssäkerhet och stadens 

möjligheter till hållbar samverkan med arbetsgivare. 

Göteborgs Stads förvaltningar och bolag arbetar inom ramen för det 

Näringslivsstrategiska programmet6 med att tydliggöra stadens behov och erbjuda en 

gemensam plattform för samverkan med näringslivet. Syftet är att underlätta för företag 

att engagera sig, till exempel genom praktik eller anställning av personer med 

funktionsnedsättning, där tillgång till samordnat stöd är avgörande.  

Förvaltningen ser att rekommenderade insatser som presenterats i ett antal utredningar 

och uppdrag till SoB behöver omhändertas enligt plan. Arbetet inom ramen för det 

näringslivstrategiska programmet, där förvaltningen för funktionsstöd deltar, är också en 

viktig pusselbit i arbetet för att säkerställa likvärdighet för andra aktörer som företag.  

En kartläggning av de insatser som finns framförallt inom de fyra socialförvaltningarna 

och som riktas till de boende inom respektive socialförvaltnings geografiska område 

 
4 Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 2023-09-22 § 164 Aktivitetshusens organisatoriska 

hemvist- vem klarar möte målgruppens behov med fokus på vägen till utbildning och arbete daterad 2023-09-

11 
5 Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning 2025-05-20 § 79 0818/25- Rapport avseende samråd 

kring IPS daterad 2025-04-30 
6 Göteborgs stads Näringslivsstrategiska program KF 2023-06-19 § 4 
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skulle kunna ge en mer heltäckande bild av insatser som erbjuds att utgå ifrån i arbetet 

med att likvärdiga insatser över staden.   

Förvaltningens bedömning 
Utifrån att förvaltningen inte lämnar förslag till beslut redovisar förvaltningen inte heller 

någon bedömning. I stället lämnar förvaltningen kommentarer, se avsnittet ovan.  

Michael Ivarsson 

Tillförordnad förvaltningsdirektör 

Maria Berntsson 

Avdelningschef Kvalitet och Styrning 
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